
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  49  del registro 

 
 
OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI UN SISTEMA IBRIDO COMPOSTO DA ANGIOGRAFO E TAC: DETERMINAZIONI. 
 
 
L’anno 2009, il giorno  VENTISETTE   del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 
Premesso che questo Istituto, con Deliberazione del Direttore Generale n.473 del 30/12/2008, ha 

proceduto alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione giudicatrice relativa al seguente 
appalto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa: 

 
��Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da agiografo e TAC: 

Presidente: Direttore Dipartimento Area Critica e Quartiere Operatorio – Dott. Vittorio Mattioli 
Componente: Direttore U.O.C. di Radiologia Interventistica – Dott. Cosimo Gadaleta 
Componente: Direttore U.O.C. di Radiologia Diagnostica – Dott. Carlo Florio; 

 
Constatato che il perdurare dell’assenza dal servizio per motivi di salute del dott. Cosimo Gadaleta 

potrebbe determinare un ritardo nell’insediamento e nei lavori della commissione giudicatrice in oggetto e, 
conseguentemente, nella definizione della procedura contrattuale finalizzata all’acquisizione di un sistema 
ibrido composto da angiografo e TAC, integrati in modo da essere allocati in unico ambiente presso la nuova 
sede di questo Istituto; 

 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Ritenuto di disporre la surroga del dott. Cosimo Gadaleta, nella Sua qualità di commissario 
(componente) della commissione giudicatrice di cui trattasi, con il dott. Vito Fazio, dirigente della U.O.C. di 
Radiologia Interventistica, nel caso in cui il perdurare dell’assenza dal servizio per motivi di salute 
impedisca al dott. Gadaleta di prendere parte ai lavori della insedianda commissione giudicatrice; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa,che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di disporre la surroga del dott. Cosimo Gadaleta, nella Sua qualità di commissario (componente) della 

commissione giudicatrice per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da agiografo e 
TAC, costituita con Deliberazione del Direttore Generale n.473 del 30/12/2008, con il dott. Vito Fazio, 
dirigente della U.O.C. di Radiologia Interventistica, nel caso in cui il protrarsi dell’assenza dal servizio 
per motivi di salute impedisca al dott. Gadaleta di prendere parte ai lavori della commissione giudicatrice 
in parola; 

 
2) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
        Il Responsabile del Procedimento               Il Dirigente Area Gestione 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto   Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica 

     e Sicurezza sui luoghi di lavoro 
            f.to: Dott. Raffaele Quarato         f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.01.2009  al  in corso 

�
Bari,   29.01.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


